
  

1 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Avigliano Umbro - ODV 

Il Presidente 
 

 

PROVVEDIMENTO N. 03 DEL 15/09/2025 

 

Oggetto: Autorizzazione acquisizione a titolo gratuito, veicolo tipo 

Moto marca APRILIA modello PEGASO telaio ZD4RW00003S005040 e 

veicolo tipo Moto marca APRILIA modello PEGASO telaio 

ZD4RW00003S005107.  

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

VISTA l’Iscrizione dell’Associazione della CRI nel Registro Unico Nazionale 

del Terzo Settore, con rep. n. 64351; 

VISTO il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 

Rossa Italiana, adottato ai sensi dell’art. 138 del Decreto Legislativo 30 

aprile 1992, n. 285 e ss. mm. ii. approvato con Delibera del Consiglio 

Direttivo Nazionale n. 65 del 25 luglio 2020, ed in particolare gli artt. 5, 6, 7, 

8, 9, 10, 17, 18, 19, 21, 22 che dispongono l’iter dell’immatricolazione dei 

Veicoli della Flotta C.R.I. sia nuovi che usati nonché delle Linee Guida I - 

Pratiche Motorizzazione e Veicoli Storici funzionali al T.U. suddetto;  

 

CONSIDERATO che l’Associazione della Croce Rossa Italiana – Comitato 
di Avigliano Umbro OdV per quanto premesso è articolazione territoriale 
dell’Associazione della Croce Rossa Italiana ed ha adottato proprio 
Statuto sottoscritto in data 28 Ottobre 2019 in Perugia; 

CONSIDERATO che il Comitato CRI di Avigliano Umbro è un Ente del 
Terzo Settore iscritto nei Registri delle Organizzazioni di Volontariato della 
Regione Umbria al N° di Repertorio 47147; 

VISTO il Provvedimento 014/24 del 21/11/2024 dell’Ufficio Elettorale 
Regionale dell’Umbria,   
con il quale è costituito il Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano 
Umbro ed Eletto   
Presidente del medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  
 

VISTI l’art. 24.1 del vigente Statuto e l’art. 25 dello Statuto tipo e i poteri ivi 

conferiti al Presidente; 

CONSIDERATO che si rende necessario migliorare ed implementare il 

parco veicoli del Comitato; 

PRESO ATTO della disponibilità manifestata dal Comitato di Olbia volto a 

cedere gratuitamente al nostro Comitato i suddetti veicoli, che il medesimo 

si trova in buono stato d’uso e risponde perfettamente alle esigenze 

operative; 



  

2 
 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Avigliano Umbro - ODV 

Il Presidente 
 

RAVVISATA l’esigenza di procedere con l’acquisizione del suddetto 

veicolo; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

 
DETERMINA 

 
Per le ragioni espresse in premessa, 

 

1. Di autorizzare l’acquisizione a titolo gratuito dei veicoli tipo Moto 

marca APRILIA modello PEGASO telaio ZD4RW00003S005040 

e veicolo tipo Moto marca APRILIA modello PEGASO telaio 

ZD4RW00003S005107; 

2. Di richiedere l’aggiornamento dell’immatricolazione del suddetto 

veicolo nell’Archivio Nazionale dei Veicoli C.R.I. tramite l’Unità 

Operativa Motorizzazione con ogni adempimento presupposto e 

successivo, comprensivo dell’invio dei documenti indicati al punto 

1.; 

3. Di riconoscere al Comitato di Olbia la Somma di € 4.550,00 relativa 

alle spese sostenute per i lavori di meccanica e l’installazione delle 

livree come da Regolamento. 

1. Di portare il presente provvedimento a ratifica del Consiglio Direttivo 

nella prima seduta successiva; 

2. Di trasmettere il presente provvedimento al Comitato Regionale ed 

ai sensi del vigente Regolamento sulla trasparenza e controllo al 

Consiglio Direttivo. 

 

Avigliano Umbro, 15/09/2025 

 

         Il Presidente  

         Matteo Sciarrini 


		2025-09-15T10:46:37+0200
	MATTEO SCIARRINI




